Conservatório de Música Popular de Itajaí Carlinhos Niehues

Rua Hercílio Luz, 655 Bairro Centro | Itajaí – SC

47 3349 1665 | http://conservatorio.itajai.sc.gov.br

CONSERVATÓRIO DE MÚSICA POPULAR DE ITAJAÍ CARLINHOS NIEHUES

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
VAGAS REMANESCENTES PARA O ANO DE 2020

O Conservatório de Música Popular de Itajaí torna público que abrirá processo seletivo
de vagas remanescentes (sobra de vagas), oriundas do processo seletivo ocorrido em
dezembro de 2019, para ingresso na instituição ainda no ano de 2020. O edital do processo
seletivo será lançado no próximo dia 23/12/2019.  As vagas disponíveis e o calendário contendo
as datas estão abaixo:

QUADRO DE VAGAS PROCESSO SELETIVO 2020 – VAGAS REMANESCENTES

CURSO TUNO VAGAS TURNO VAGAS TURNO VAGAS VAGAS

ACORDEON Matutino 1 Vespertino 1 Noturno 0 02

BATERIA Matutino 1 Vespertino 1 Noturno 0 02

CONTRABAIXO ACÚSTICO Matutino 2 Vespertino 3 Noturno 2 07

CONTRABAIXO ELÉTRICO Matutino 1 Vespertino 3 Noturno 0 04

FLAUTA TRANSVERSAL Matutino 3 Vespertino 2 Noturno 1 06

PERCUSSÃO Matutino 3 Vespertino 3 Noturno 2 08

PIANO Matutino 0 Vespertino 2 Noturno 2 04

SAXOFONE Matutino 3 Vespertino 2 Noturno 2 07

TROMBONE Matutino 2 Vespertino 3 Noturno 3 08

TROMPETE Matutino 3 Vespertino 3 Noturno 3 09

VIOLÃO Matutino 0 Vespertino 3 Noturno 0 03

VIOLA DE ARCO Matutino 0 Vespertino 3 Noturno 3 06

VIOLINO Matutino 0 Vespertino 2 Noturno 2 04

       Total de

vagas =

70

Conservatório de Música Popular de Itajaí Carlinhos Niehues

Rua Hercílio Luz, 655 Bairro Centro | Itajaí – SC

47 3349 1665 | http://conservatorio.itajai.sc.gov.br

CALENDÁRIO GERAL DAS DATAS PROCECESSO SELETIVO 2020 –

VAGAS REMANESCENTES

DATA EVENTO  LOCAL

23/12/2019 Publicação do Edital Site do Conservatório

13/01/2020 a 02/02/2020
Inscrições para o Processo Seletivo

– Vagas remanescentes
Site do Conservatório

23/12/2019
Divulgação da Peça de Confronto da

avaliação prática
Será divulgado no site do Conservatório

04/02/2020

Publicação das inscrições deferidas

e a convocatória para a realização

da Prova Teórica

Será fixado em mural no Conservatório

e no site do Conservatório

09/02/2020 das
09h30 às 11h30

Prova de Teoria Musical A ser divulgado

12/02/2020

Resultado dos aprovados na Prova

Teórica e convocação para a Prova

Prática

Será afixado em mural no Conservatório

e no site do Conservatório

17 e 18/02/2020 Prova Prática A ser divulgado.

20/02/2019
Divulgação dos aprovados em 1ª

Chamada

Será afixado em mural no Conservatório

e no site do Conservatório

27/02/2020 a 28/02/2020 Matrículas
Conservatório de Música Popular De

Itajaí Carlinhos Niehues

02/03/2020 Início das aulas
Conservatório de Música Popular De

Itajaí Carlinhos Niehues

Itajaí, 20 de dezembro de 2019.

Eliezer Patissi
Diretor do Conservatório de Música Popular de Itajaí